



We understand your world

Deposit Slip/জমা পর্দা/জমা করার স্লিপ
 (Customer Copy/গ্রাহক প্রতি/গ্রাহক প্রতিলিপি)

Date/তারিখ/তারিখ :

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

Account Number/খাতা সংখ্যা/অ্যাকাউন্ট নম্বর

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Credit Card Number/ক্রেডিট কার্ড সংখ্যা*/ক্রেডিট কার্ড নম্বর*

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Name/নাম/নাম :

Cash/Cheque Details/রোকড/চেকের বিবরণ	Cheque No./ চেক নং./চেক নং.	Rupees/রুপয়ে/টাকা
	Total Rs./ কুল রাশি/মোট টাকা	
Rupees(In Words): _____		
রুপয়ে (শব্দে মেন) : _____		
টাকা (শব্দের অক্ষরে) : _____		

Depositor's Signature/জমাকর্তার হস্তাক্ষর/জমাকারকের স্বাক্ষর

Teller's Signature/টেলার হস্তাক্ষর/টেলারের স্বাক্ষর



We understand your world

- ☐ Cash/নকদ/নগদ
☐ Local Cheque/স্থানীয় চেক/স্থানীয় চেক
☐ Outstain Cheque/বাহ্য চেক/বহিরাগত চেক
☐ Credit Card Payment/ক্রেডিট কার্ড প্রদান/ক্রেডিট কার্ডে প্রদান

- For NRO Account/এন আর ও অ্যাকাউন্টের জন্যে
☐ Dividend / Interest Warrant/ডিভিডেন্ড (লাভাংশ)/
 অ্যাক্সারেন্ট লাভাংশ/ডিভিডেন্ড / সুদের ওয়ার্যান্ট
☐ Rent/Pension/Sale Proceeds of Assets/
 ক্রিয়ায়/পেনশন/সম্পত্তির বিক্রয়গত উপার্জন

Deposit Slip/জমা পর্দা/জমা করার স্লিপ
 (Bank Copy/গ্রাহক প্রতি/ব্যাঙ্কের প্রতিলিপি)

Date/তারিখ/তারিখ :

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

Account Number/খাতা সংখ্যা/অ্যাকাউন্ট নম্বর

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Contact No./সংপর্ক নং./যোগাযোগের নং. :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

PAN No.*/পৈন নং.*/প্যান নং.*:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Credit Card Number/ক্রেডিট কার্ড সংখ্যা*/ক্রেডিট কার্ড নম্বর*

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Name/নাম/নাম :

Bank & Branch/বैंक एवं शाखा/ব্যাঙ্ক ও শাখা	City/শহর/শহর	Cheque No./চেক নং./চেক নং.	Denomination/মূল্য বর্গ/মূল্যাক্ষ	Rupees /রুপয়ে/টাকা
			1000x	
			500x	
			100x	
			50x	
			20x	
			10x	
Rupees(In Words): _____			Others	
রুপয়ে (শব্দে মেন) : _____			Total Rupees	
টাকা (শব্দের অক্ষরে) : _____			কুল রাশি/মোট টাকা	

Depositor's Signature/জমাকর্তার হস্তাক্ষর/জমাকারকের স্বাক্ষর

Teller's Signature/টেলার হস্তাক্ষর/টেলারের স্বাক্ষর

*For Cash Deposits greater Than Rs.49,999/- mention PAN No.

*র. 49,999/- সে অধিক নকদ জমা করলে কে লিখে পৈন নং কা উল্লেখ করি

*49,999/- টাকার চেয়ে বেশি পরিমাণের নগদ জমারাপির ক্ষেত্রে প্যান নং. উল্লেখ করুন।

CONDITIONS

1. Items deposited are subject to subsequent verification and scrutiny for any discrepancies which will be notified to the account holder.
2. This pay-in-slip is only record of deposits over the counter and does not purport to be a credit advice. Credits will be reflected in the statement of account.
3. Items drawn on other bank/branches in the city will be sent for clearing as per clearing house rules/directives.
4. Items payable outside city of deposit will be sent for collection and proceeds credited on realisation. Items which are purchased/discounted at the depositor's request will be sent for collection for realisation. If the payment of the item is not received, the Bank reserves the right to debit the depositor's account, the amount of the item including any charges. Interest or out of pocket expenses on receipt of notice of dishonour and/or after a pre-determined period to be decided by the Bank.
5. The Bank acts only as the account holder's collecting agent and assumes no responsibility for the realisation of the items or the genuineness, validity and correctness of any signature and endorsement appearing thereon. Payment of items returned unpaid for any reason whatsoever will be charged back to the account irrespective of whether such items are returned to the account holder.
6. PAN Number must be mentioned in the space provided for all Cash deposits greater than Rs.49999/-.
7. For NRO Accounts: Please provide proof of eligibility of funds for cash/cheque being deposits the NRO Account
8. **Collection of Foreign Currency Cheques/DD/postal Order:** These instruments are governed by clearing rules of respective Payee country and they reserve the right to return the instruments anytime. On account of such return, Bank reserves right to debit Depositors account even after crediting of proceeds (after realisation) of such instrument, at prevailing exchange rate, charges and interest.

Instruction

- Please quote your Account Number/Credit Card Number on reverse of the cheque • Please use separate slips for cash/transfer cheques/local cheques & outstation cheques • Please ensure that name mentioned on the cheques matches with account title maintained with us

Purpose_____

I confirm that the cash deposit is not towards payment for job offers, claiming lottery winnings / awards / gift / inheritance

Signature of Depositor:_____Name of Depositor:_____Relationship with A/c Holder:_____

Contact No._____

শর্তাবলী

1. জমাকৃত উপকরণ পরবর্তীকালে যাচাই ও খুঁটিয়ে পর্যবেক্ষণ করা দরকার যাতে কোনো বৈষম্য না থাকে, তবে তা' থাকলে অ্যাকাউন্ট হোল্ডারকে জানিয়ে দিতে হবে।
2. পে-ইন-স্লিপগুলি কাউন্টারে করা জমাকরণের নজিররক্ষার উপায় মাত্র, ক্রেডিট অ্যাডভাইস হিসেবে তা' কোনো ইঙ্গিত করে না। ক্রেডিটগুলি স্টেটমেন্ট অফ অ্যাকাউন্টে প্রতিফলিত হবে।
3. শহরের অন্যান্য ব্যাঙ্ক / শাখাসমূহে ড্র-করা উপকরণ ক্রিয়ারিং হাউস-এর নিয়মবিধি / নির্দেশনামা অনুসারে ক্রিয়ারিং-এর জন্যে পাঠিয়ে দেওয়া হবে।
4. জমাকরণের শহরের বাইরে প্রদেয় উপকরণাদি কালেকশনের জন্যে পাঠানো হবে, এবং তার ফলাফল আয় প্রাপ্ত করার উদ্দেশ্যে ক্রেডিট করা হবে। জমাধারকের অনুরোধে কেনা / ছাড়-দেওয়া সামগ্রীগুলি মূল্যপ্রদানের জন্যে কালেকশনে পাঠানো হবে। কোনো উপকরণের অর্থপ্রদান গৃহীত না হ'লে ব্যাঙ্ক জমাকারীর অ্যাকাউন্টে ডেবিট ক'রে দেওয়ার অধিকার রাখে। ডেবিটকৃত অর্থাক হ'বে উপকরণের পরিমাণ, যাতে যেকোনো চার্জ অন্তর্ভুক্ত - তা' সে সুদ হোক অথবা পকেট- থেকে-করা খরচাদি - অধীকৃতির নোটস প্রাপ্তির ক্ষেত্রে এবং / অথবা ব্যাঙ্ক দ্বারা নির্ধারিত এক পূর্ব-নির্দিষ্ট মেয়াদের পর।
5. ব্যাঙ্ক শুধু অ্যাকাউন্ট হোল্ডারের সংগ্রহকারী এজেন্ট হিসেবে কাজ করে আর উপকরণাদির মূল্যপ্রাপ্তির কোনো দায়িত্বগ্রহণ করে না - এমনকি তাতে উল্লেখিত কোনো সমর্থন-বাক্য বা কোনো স্বাক্ষরের নির্ভুলতা, কার্যকারিতা ও যথার্থতা যাচাই করারও নয়। কোনো কারণে অপ্রদত্তরূপে ফেরত-দেওয়া সামগ্রীর অর্থপ্রদান ব্যাঙ্ককে ফিরতি চার্জ করা হবে - তা' সে উক্ত সামগ্রী যদি অ্যাকাউন্ট হোল্ডারের কাজে ফেরত পাঠানো হয়, সেক্ষেত্রেও।
6. 49,999/- টাকার বেশি পরিমাণের যাবতীয় নগদ জমা রাখার ক্ষেত্রে পাশে-দেওয়া জায়গায় প্যান নম্বর অবশ্যই উল্লেখ করতে হবে।
7. এনআরও অ্যাকাউন্টের ক্ষেত্রে : এনআরও অ্যাকাউন্টে জমাকৃত নগদ / চেক'এর ক্ষেত্রে অর্থরাশির যোগ্যতার প্রমাণ অবশ্যই দাখিল করবেন।
8. **বিদেশী মুদ্রার চেক / ডিডি / পোস্টাল অর্ডারের কালেকশন :** এই সরঞ্জামগুলি যথাক্রমে প্রদায়ী দেশগুলির ক্রিয়ারিং নিয়মবিধি দ্বারা চালিত এবং তারা যেকোনো সময়ে সরঞ্জামগুলি ফিরিয়ে দেওয়ার অধিকার রাখে। এধরনের ফেরত-পাঠানোর ক্ষেত্রে ব্যাঙ্ক জমাকারীর অ্যাকাউন্টে ডেবিট করার অধিকার সংরক্ষিত রাখে - এমনকি উক্ত সরঞ্জামগুলির চলতি এক্সচেঞ্জ-হার, চার্জ ও সুদে কৃত মূল্য-আয় (প্রাপ্ত করার পর) ক্রেডিট হবার পরেও।

নির্দেশ

- অনুগ্রহ ক'রে চেকের পেছনে আপনার অ্যাকাউন্ট নম্বর / ক্রেডিট কার্ড নম্বর উল্লেখ করবেন।
- চেক / স্থানীয় চেক ও বহিরাগত চেকগুলির ট্রান্সফার / নগদের ক্ষেত্রে আলাদা স্লিপ ব্যবহার করবেন।
- খেলায় রাখবেন যাতে চেকে উল্লেখিত নাম আমাদের কাছে রক্ষিত অ্যাকাউন্ট-শিরোনামের সঙ্গে মেলে।

অনুগ্রহপূর্বক নোট :

জমা করার স্লিপ-এর চুক্তির ধারগুলো সেবা প্রচেষ্টার ভিত্তির ওপর ইংরাজী থেকে অনুবাদ করা হয়েছে এবং ভাষান্তরের যেকোন পরিণতির ক্ষেত্রে, ইংরাজী সংস্করণ বজায় থাকবে।

RM TL

9328/05.02.2018